
  19   

CHUO GAKUIN UNIVERSITY 2026 

一般選抜入試 大学入学共通テスト利用 < １期／２期／３期 >  

■ 日程 

試験日 合格発表

１期 12月22日(月) ～ 2月 5日(木)  2月14日(土) 2月14日(土) ～ 2月27日(金) 

２期 2月 6日(金) ～ 2月20日(金)  2月27日(金) 2月27日(金) ～ 3月13日(金) 

３期 2月21日(土) ～  3月 6日(金)  3月13日(金)  3月13日(金) ～  3月20日(金) 

出願期間 ＊郵送必着 入学手続期間 ＊郵送必着

大学入学共通

テスト試験日

1月17日(土)
1月18日(日)

 

 

■ 出願要件 

１．本要項共通事項（P.2）に記載されている「出願資格」の（1）〜（8）のいずれかに該当する者。 

２．令和 8年度大学入学共通テスト（本学で指定した教科・科目）の受験者。 
 

■ 出願書類 

１.志願確認票 

２.出身学校調査書 ※１ ※２ 

３.大学入学共通テスト成績請求コード ※３ 

４.証明書類（コピー） ※４ 
※１ 学部の併願および複数回受験する場合、「出身学校調査書」は 1通で結構です。「志願確認票」はすべて印刷し、同封して 

ください。 

※２ 高等学校卒業程度認定試験（大検含む）の合格者は、合格成績証明書（厳封されたもの）を提出してください。 

※３ 本学の成績請求情報の連携は「WebAPI 方式」です。出願時に「大学出願ネット」にて大学入試センターの申込番号等（*）

を入力し、大学入学共通テスト成績請求コードを取得したうえで、「大学出願ネット」での出願手続を進めてください。 

   * 大学入試センターのログイン ID、パスワード、申込番号 

※４ 英語外部検定スコア利用者のみ 

※５ 複数回受験する場合、入学検定料が減額されます。詳細は本要項 P.21にて確認してください。 

 

■ 選抜方法 

令和 8 年度大学入学共通テストの出題教科・科目のうち、本学が指定する教科・科目についての総合得点上位
者より合格者を決定します。（本学が指定する科目を受験しなかった場合は、合否判定対象外とします）。 
  

■ 出題教科・科目  ※各科目の最高点は 100点とします。 

教科 出題科目 
1期 

3科目判定 
1期 

2科目判定 
2期 3期 備考 

国語 『国語』 必須 必須 必須 

 

2教科 

2科目 

●『国語』においては、 

近代以降の文章のみ利用 

●『英語』においては、 

リスニングの成績は 

利用しない 

外国語 『英語』 

2教科 

2科目 

1教科 

1科目 

1教科 

1科目 

地理歴史 

・公民 

『歴史総合，世界史探究』 

『歴史総合，日本史探究』 

『地理総合，地理探究』 

『公共，政治・経済』 

数学 

『数学Ⅰ』 

『数学Ⅰ，数学Ａ』 

『数学Ⅱ，数学Ｂ，数学Ｃ』 

情報 『情報Ⅰ』 

＜ 3科目判定 （1期） ／ 300満点 ＞ 

［外国語］「地理歴史・公民」「数学」「情報」について、3教科・科目以上受験の場合は高得点の2教科・科目を合否判定に使用 

＜ 2科目判定 （1期、2期） ／ 200満点 ＞ 

「外国語」「地理歴史・公民」「数学」「情報」について、2教科・科目以上受験の場合は高得点の1教科・科目を合否判定に使用 

＜ 2科目判定 （3期） ／ 200満点 ＞ 

３教科・科目以上受験した場合は高得点の２教科・科目を合否判定に使用 

■ 入学検定料 

10,000円 ※５ 

共
通
テ
ス
ト
利
用 



  20   

CHUO GAKUIN UNIVERSITY 2026 

 

 

 

■ 英語外部検定スコアの利用に関する取り扱いについて 
英語外部検定スコアを、一般選抜入試（1期および３期）一般選抜入試 大学入学共通テスト利用の英語科目（100点
満点）の得点結果として換算することができます。（一般選抜入試２期および４期の自由選択試験では英語外部検定
スコアを利用できません。） 
 
英語外部検定のスコア利用を申請した受験生が、本学独自の英語試験を受験した場合には、英語外部検定スコアの換
算点と比較し、どちらか一方の高い得点を合否判定に活用します。なお、本学の試験当日に英語科目を欠席した場合
は、英語外部検定スコアの換算点を採用します。 
換算点に関しては下記換算表を目安としてください。 
 
英語外部検定スコア ⇒ 本学英語試験 点数換算表 
 
一般選抜入試 

 換算点 英検CSE GTEC® 
ケンブリ

ッジ英検 
TEAP 

TOEIC® 

LR 

TOEIC® 

LR&SW 

TOEIC® 

Bridge 

LR 

TOEIC® 

BridgeL

R&SW 

全商英検 

90点 
1896 

～1939 

860 

～911 

132 

～134 

195 

～209 

445 

～495 

985 

～1070 

76 

～79 

157 

～163 
- 

85点 1852〜 808〜 129〜 180〜 390〜 895〜 72〜 150〜 - 

80点 1808〜 756〜 126〜 165〜 335〜 805〜 68〜 143〜 1級 

75点 1764〜 704〜 123〜 150〜 280〜 715〜 64〜 136〜 - 

70点 1720〜 652〜 120〜 135〜 225〜 625〜 60〜 129〜 - 

65点 1676〜 600〜 117〜 - 210〜 580〜 56〜 122〜 - 

60点 1632〜 548〜 114〜 - 195〜 535〜 52〜 115〜 2級 

 
一般選抜入試 大学入学共通テスト利用 

換算点 英検 CSE GTEC® 
ケンブリ

ッジ英検 
TEAP 

TOEIC® 

LR 

TOEIC® 

LR&SW 

TOEIC® 

Bridge 

LR 

TOEIC® 

Bridge 

LR&SW 

全商英検 IELTS TOEFLiBT 

90 点 
2070 

～2149 

1018 

～1075 

145 

～149 

245 

～264 

610 

～665 

1250 

～1345 
— — — 4.5 50 

85 点 1980～ 960～ 140～ 225～ 550～ 1150～ 84～ 170～ — 4.0 42 

80 点 1852～ 808～ 129～ 180～ 390～ 895～ 72～ 150～ — — — 

75 点 1720～ 652～ 120～ 135～ 225～ 625～ 60～ 129～ 1級 — — 

60 点 1632～ 548～ 114～ — 195～ 535～ 52～ 115～ 2級 — — 

 
※複数の英語外部検定スコアを保持している場合は、点数換算表を参考に志願者自身においていずれかのスコアを
選択し、当該スコアの証明書（コピーでも可）を出願時に提出してください。 
※同一の外部検定を複数回受検した場合でも、別の受検回の各技能の最高点を合算することは出来ません。各受検回
の合計得点のみが有効となります。 

※換算表に無いスコアや、記載の無い英語外部検定であっても利用可能な場合があります。詳しくは入試広報部まで
お問い合わせください。 

※各種検定スコアの証明書（コピーでも可）は、当該検定実施機関が発行したものに限ります。 
※2023年 4月 1 日以降に受検した英語外部検定のスコアのみ利用可とします。 
 

英語外部検定スコアの利用に関する取扱いについて 

一
般
選
抜
入
試 

共
通
テ
ス
ト
利
用 



  21   

CHUO GAKUIN UNIVERSITY 2026 

 

 

 

一般選抜入試（大学入学共通テスト利用含む）は最大 3学部の併願が可能です。 

各選抜区分の併願方法は以下のとおりです。 

 

■ 一般選抜入試 

 

1期 

Ａ日程 
3科目判定 

商・法・現代教養 

から選択 

 

2日間で 最大 12 併願が可能 
 

1つの試験に対して入学検定料 35,000円 

2つ目以降の入学検定料は 1 併願ごとに＋10,000円 

※ただし、一括出願した場合のみ有効 

 

2科目判定 

Ｂ日程 
3科目判定 

2科目判定 

2期 

・ 

4期 

自由選択試験 
商・法・現代教養

から選択 

 

最大 ３ 併願が可能 
 

1つの試験に対して入学検定料 35,000円 

2つ目以降の入学検定料は 1 併願ごとに＋10,000円 

※ただし、同一期に一括出願した場合のみ有効 

 

3期 

3科目判定 

商・法・現代教養 

から選択 

 

最大 ６ 併願が可能 
 

1つの試験に対して入学検定料 35,000円 

2つ目以降の入学検定料は 1 併願ごとに＋10,000円 

※ただし、一括出願した場合のみ有効 

 

2科目判定 

 

 

■ 一般選抜入試 大学入学共通テスト利用 

複数回受験する場合、2回目以降は入学検定料がそれぞれ 5,000円となります。 

 

1期 

3科目判定 
商・法・現代教養 

から選択 

 

最大 ６ 併願が可能 
 

1つの試験に対して入学検定料 10,000円 

2 つ目以降の入学検定料は 1併願ごとに＋5,000円 

 
2科目判定 

2期 

・ 

3期 

商・法・現代教養 

から選択 

 

最大 ３ 併願が可能 
 

1つの試験に対して入学検定料 10,000円 

（  1期または 2期出願済みの方は 5,000円  ） 

 

2 つ目以降の入学検定料は 1併願ごとに＋5,000円 

 

  

一般選抜入試（大学入学共通テスト利用含む）の併願について 

一
般
選
抜 

一
般
選
抜
入
試 

共
通
テ
ス
ト
利
用 


