

# 一般選抜入試 大学入学共通テスト利用 < 1期／2期／3期 >

## ■ 日程

	出願期間 *郵送必着	試験日	合格発表	入学手続期間 *郵送必着
1期	12月22日(月) ~ 2月 5日(木)	大学入学共通 テスト試験日 1月17日(土) 1月18日(日)	2月14日(土)	2月14日(土) ~ 2月27日(金)
2期	2月 6日(金) ~ 2月20日(金)		2月27日(金)	2月27日(金) ~ 3月13日(金)
3期	2月21日(土) ~ 3月 6日(金)		3月13日(金)	3月13日(金) ~ 3月20日(金)

## ■ 出願要件

1. 本要項共通事項 (P. 2) に記載されている「出願資格」の (1) ~ (8) のいずれかに該当する者。
2. 令和8年度大学入学共通テスト（本学で指定した教科・科目）の受験者。

## ■ 出願書類

1. 志願確認票 10,000 円 ※5
2. 出身学校調査書 ※1 ※2
3. 大学入学共通テスト成績請求コード ※3
4. 証明書類（コピー） ※4

※1 学部の併願および複数回受験する場合、「出身学校調査書」は1通で結構です。「志願確認票」はすべて印刷し、同封してください。

※2 高等学校卒業程度認定試験（大検含む）の合格者は、合格成績証明書（厳封されたもの）を提出してください。

※3 本学の成績請求情報の連携は「WebAPI 方式」です。出願時に「大学出願ネット」にて大学入試センターの申込番号等（\*）を入力し、大学入学共通テスト成績請求コードを取得したうえで、「大学出願ネット」での出願手続を進めてください。  
\* 大学入試センターのログイン ID、パスワード、申込番号

※4 英語外部検定スコア利用者のみ

※5 複数回受験する場合、入学検定料が減額されます。詳細は本要項 P. 21 にて確認してください。

## ■ 入学検定料

## ■ 選抜方法

令和8年度大学入学共通テストの出題教科・科目のうち、本学が指定する教科・科目についての総合得点上位者より合格者を決定します。（本学が指定する科目を受験しなかった場合は、合否判定対象外とします）。

## ■ 出題教科・科目

※各科目の最高点は100点とします。

教科	出題科目	1期 3科目判定	1期 2科目判定	2期	3期	備考
国語	『国語』	必須	必須	必須		
外国語	『英語』					
地理歴史 ・公民	『歴史総合、世界史探究』 『歴史総合、日本史探究』 『地理総合、地理探究』 『公共、政治・経済』					●『国語』においては、近代以降の文章のみ利用 ●『英語』においては、リスニングの成績は利用しない
数学	『数学Ⅰ』 『数学Ⅰ、数学A』 『数学Ⅱ、数学B、数学C』	2教科 2科目	1教科 1科目	1教科 1科目	2教科 2科目	
情報	『情報Ⅰ』					

## < 3科目判定（1期）／300満点 >

【外国語】「地理歴史・公民」「数学」「情報」について、3教科・科目以上受験の場合は高得点の2教科・科目を合否判定に使用

## < 2科目判定（1期、2期）／200満点 >

【外国語】「地理歴史・公民」「数学」「情報」について、2教科・科目以上受験の場合は高得点の1教科・科目を合否判定に使用

## < 2科目判定（3期）／200満点 >

3教科・科目以上受験した場合は高得点の2教科・科目を合否判定に使用

## 英語外部検定スコアの利用に関する取扱いについて

### ■ 英語外部検定スコアの利用に関する取り扱いについて

英語外部検定スコアを、一般選抜入試（1期および3期）一般選抜入試 大学入学共通テスト利用の英語科目（100点満点）の得点結果として換算することができます。（一般選抜入試2期および4期の自由選択試験では英語外部検定スコアを利用できません。）

英語外部検定のスコア利用を申請した受験生が、本学独自の英語試験を受験した場合には、英語外部検定スコアの換算点と比較し、どちらか一方の高い得点を合否判定に活用します。なお、本学の試験当日に英語科目を欠席した場合は、英語外部検定スコアの換算点を採用します。

換算点に関しては下記換算表を目安としてください。

### 英語外部検定スコア ⇒ 本学英語試験 点数換算表

#### 一般選抜入試

換算点	英検CSE	GTEC®	ケンブリッジ英検	TEAP	TOEIC® LR	TOEIC® LR&SW	TOEIC® Bridge LR	TOEIC® Bridge LR&SW	全商英検
90点	1896 ～1939	860 ～911	132 ～134	195 ～209	445 ～495	985 ～1070	76 ～79	157 ～163	-
85点	1852～	808～	129～	180～	390～	895～	72～	150～	-
80点	1808～	756～	126～	165～	335～	805～	68～	143～	1級
75点	1764～	704～	123～	150～	280～	715～	64～	136～	-
70点	1720～	652～	120～	135～	225～	625～	60～	129～	-
65点	1676～	600～	117～	-	210～	580～	56～	122～	-
60点	1632～	548～	114～	-	195～	535～	52～	115～	2級

#### 一般選抜入試 大学入学共通テスト利用

換算点	英検 CSE	GTEC®	ケンブリッジ英検	TEAP	TOEIC® LR	TOEIC® LR&SW	TOEIC® Bridge LR	TOEIC® Bridge LR&SW	全商英検	IELTS	TOEFL iBT
90点	2070 ～2149	1018 ～1075	145 ～149	245 ～264	610 ～665	1250 ～1345	-	-	-	4.5	50
85点	1980～	960～	140～	225～	550～	1150～	84～	170～	-	4.0	42
80点	1852～	808～	129～	180～	390～	895～	72～	150～	-	-	-
75点	1720～	652～	120～	135～	225～	625～	60～	129～	1級	-	-
60点	1632～	548～	114～	-	195～	535～	52～	115～	2級	-	-

※複数の英語外部検定スコアを保持している場合は、点数換算表を参考に志願者自身においていずれかのスコアを選択し、当該スコアの証明書（コピーでも可）を出願時に提出してください。

※同一の外部検定を複数回受検した場合でも、別の受検回の各技能の最高点を合算することは出来ません。各受検回の合計得点のみが有効となります。

※換算表に無いスコアや、記載の無い英語外部検定であっても利用可能な場合があります。詳しくは入試広報部までお問い合わせください。

※各種検定スコアの証明書（コピーでも可）は、当該検定実施機関が発行したものに限ります。

※2023年4月1日以降に受検した英語外部検定のスコアのみ利用可とします。

## 一般選抜入試(大学入学共通テスト利用含む)の併願について

一般選抜入試（大学入学共通テスト利用含む）は最大3学部の併願が可能です。  
各選抜区分の併願方法は以下のとおりです。

### ■ 一般選抜入試

1期	A日程	3科目判定	商・法・現代教養 から選択	2日間で 最大 <b>12</b> 併願が可能 1つの試験に対して入学検定料 35,000円 2つ目以降の入学検定料は1併願ごとに+10,000円 ※ただし、一括出願した場合のみ有効
		2科目判定		
	B日程	3科目判定		
		2科目判定		
2期 ・ 4期	自由選択試験		商・法・現代教養 から選択	最大 <b>3</b> 併願が可能 1つの試験に対して入学検定料 35,000円 2つ目以降の入学検定料は1併願ごとに+10,000円 ※ただし、同一期に一括出願した場合のみ有効
3期	3科目判定		商・法・現代教養 から選択	最大 <b>6</b> 併願が可能 1つの試験に対して入学検定料 35,000円 2つ目以降の入学検定料は1併願ごとに+10,000円 ※ただし、一括出願した場合のみ有効
	2科目判定			

### ■ 一般選抜入試 大学入学共通テスト利用

複数回受験する場合、2回目以降は入学検定料がそれぞれ5,000円となります。

1期	3科目判定	商・法・現代教養 から選択	最大 <b>6</b> 併願が可能 1つの試験に対して入学検定料 10,000円 2つ目以降の入学検定料は1併願ごとに+5,000円
	2科目判定		
2期 ・ 3期	商・法・現代教養 から選択		最大 <b>3</b> 併願が可能 1つの試験に対して入学検定料 10,000円 (1期または2期出願済みの方は5,000円) 2つ目以降の入学検定料は1併願ごとに+5,000円